Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.

ül^ Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES
r>
1617
Uf
*

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 311/2005
O vereador infra-assinado, da Bancada

do PT do B, vem na forma regimental INDICAR ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

promova a construção de um prédio com aparelhagens

adequadas para o funcionamento do NESPE.

JUSTIFICATIVA
Tal medida visa atender melhor a

todos os freqüentadores do NESPE que a cada dia

vem aumentando o número de alunos inscritos neste

programa tão especial na qual venho através desta

parabenizar o atual Governo por tão brilhante

empenho e dedicação no trabalho executado pelos

profissionais que ali exercem suas atividades, mas já

há a necessidade de aumentar o espaço físico e a

compra de equipamentos necessários para uma

melhor aprendizagem dos alunos.
Visando

desenvolvimento de São Pedro da Aldeia e na certeza
melhor para oo

da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao

presente, apresento meus protestos de estima e

consideração.
CIENTE

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2005.Constou do expsdisní© da Sessão
do Dia J

DESPACHO
A Secretaria paraFrancisco Marco M-lVeira Pi;,to

Presidente \ Em tá >\ ÀWò'
NIC AC IO DOo SANTOS GONÇALVES

Vereador Franciscówlarcos Morai rs Pinto
/ Presidente